
 

 

Osterbrot-Prämierung 2021 
 
Graz, 26. März 2021 
 
 
Landessieger  
 
Name     Straße     PLZ und Ort   Telefonnummer  Kategorie 
Margit Neubauer-Klampfer  Klampferweg 9-11   8430 Grottenhof  0664/1919357   Buschenschankgebäcke 
FSLE Schloss Stein   Petzelsdorf 1    8335 Fehring   03155/2336   Germgebäcke groß 
Sabine Piniel    Johann-Nepomuk-Berger Straße 7/3/1 7210 Mattersburg  06642349503   Germgebäcke klein 
Franziska Hiebaum   Panoramastraße 8   8063 Eggersdorf  0660/8005253   Innovative Ostergebäcke 
Malli – Österreichs steilstes Weingut Einöd 38    8442 Kitzeck   0664/9178302   Osterbrot 
Eva und Johannes Zach  Pertlstein 29    8330 Fehring   0664/7636639   Pinze 
 
 
 
Gold, Silber, Bronze 
 
BRUCK-MÜRZZUSCHLAG: 2 Gold, 1 Silber 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

GOLD Görgl Eva-Maria Hauptstraße 24 8605 Parschlug Steirischer Reindling 
GOLD Görgl Eva-Maria Hauptstraße 24 8605 Parschlug Osterbrot 
SILBER Görgl Eva-Maria Hauptstraße 24 8605 Parschlug Osterpinze 

 
 



 

   

 
DEUTSCHLANDSBERG: 6 Gold, 2 Silber 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

GOLD Weingut Weber Lestein 73 8511  St. Stefan ob Stainz Zimt-Potize 
GOLD Pracher Anita Petzelsdorfstraße 14 8522 Groß St. Florian Nusskranzkuchen 
GOLD Pracher Daniel Petzelsdorfstraße 14 8522 Groß St. Florian Osternest 
GOLD Pracher Anita Petzelsdorfstraße 14 8522 Groß St. Florian Osterbrot 
GOLD Meißl Marianne Gundersdorf 4 8511 St. Stefan/Stainz Osterbrot 
SILBER Weingut Weber Lestein 73 8511  St. Stefan ob Stainz Osterbrot 
SILBER Pracher Daniel Petzelsdorfstraße 14 8522 Groß St. Florian Osterbrot 
GOLD Meißl Marianne Gundersdorf 4 8511 St. Stefan/Stainz Schilcherlandpinze 

 
 
 
GRAZ UMGEBUNG: 1 Landessieg, 14 Gold, 2 Silber 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
LANDESSIEG Hiebaum Franziska Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Ostertreff-2 "Mäh-ter" Abstand 
GOLD Mostschenke Hörgasbauer Hörgasstraße 2 8103 Deutschfeistritz Spagatkrapfen 
GOLD Hiebaum Franziska Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Österlicher Festtagsgugelhupf 
GOLD Bauernhof-Heuriger Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Buchtel klassisch 
GOLD Bauernhof-Heuriger Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Buchtel mit Mohn 
GOLD Landwirtschaftliche Fachschule Alt Grottenhof Krottendorferstraße 110 8052 Graz Bio-Hasenfamilie  
GOLD Landwirtschaftliche Fachschule Alt Grottenhof Krottendorferstraße 110 8052 Graz Grottenhofer Bio-Osterbrot 
GOLD Hiebaum Wolfgang Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Osterbrot 
GOLD Bauernhof-Heuriger Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Leichte Weiße 
GOLD Bauernhof-Heuriger Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Weinbrot    



 

   

SILBER Mostschenke Hörgasbauer Hörgasstraße 2 8103 Deutschfeistritz Osterbrot 
SILBER Kurz Marianne Dobl-Dorf 25 8143 Dobl Osterbrot 
GOLD Landwirtschaftliche Fachschule Alt Grottenhof Krottendorferstraße 110 8052 Graz Grottenhofer Bio-Osterpinze 
GOLD Landwirtschaftliche Fachschule Alt Grottenhof Krottendorferstraße 110 8052 Graz Bio Steirerpinze 
GOLD Hiebaum Wolfgang Panoramastraße 8 8063 Eggersdorf Osterpinze 
GOLD Kurz Marianne Dobl-Dorf 25 8143 Dobl Osterpinze 
GOLD Bauernhof-Heuriger Reiß Volkersdorferstraße 87 8063 Eggersdorf Osterpinze 

 

     
 
HARTBERG-FÜRSTENFELD: 17 Gold, 5 Silber 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
GOLD Fachschule  Hartberg - St. Martin   Gartengasse 6 8230 Hartberg gedrehter Nusszopf 
SILBER FS Hartberg-St. Martin Postl Simone, Sonnleitner Julia Gartengasse 6 8230 Hartberg Gefüllter Gustozopf 
GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena  Nussbeigerl 
GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena  Mohnbeigerl 
GOLD Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Mohnschnecken 
GOLD Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Topfen-Kürbis Kranzerl 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Haas Verena Gartengasse 6 8230 Hartberg Osterkipferl mit Kletzenfülle 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Kittnig Nicole Gartengasse 6 8230 Hartberg Käferbohnenschleifen 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Haas Verena Gartengasse 6 8230 Hartberg Hartberger Schmetterlinge 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Klinger Hanna Gartengasse 6 8230 Hartberg XXL Crowns 
GOLD Raidl Helga Aschbach 10 8362 Söchau Steirawuchtl 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Postl Simone, Sonnleitner Julia Gartengasse 6 8230 Hartberg Osterschaf 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Klinger Hanna Gartengasse 6 8230 Hartberg Ostermohnblume 
GOLD FS Hartberg-St. Martin Postl Simone, Sonnleitner Julia Gartengasse 6 8230 Hartberg Gefülltes Osternest 
GOLD Raidl Helga Aschbach 10 8362 Söchau Steirerhase 
GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena  Osterbrot 



 

   

GOLD Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Oster-Weihbrot 
SILBER Koch Maria Schönau 42 8225 Pöllau Osterbrot 
GOLD Nöhrer Andrea und René Unterdombach 14 8274 Buch-St. Magdalena  Pinze 
SILBER Sommer Monika Jungberg 102 8274 Buch-St. Magdalena Osterpinze 
SILBER FS Hartberg-St. Martin Kittnig Nicole Gartengasse 6 8230 Hartberg Hartberger Osterpinze 
SILBER Fachschule  Hartberg - St. Martin   Gartengasse 6 8230 Hartberg Osterpinze mit Joghurt 

 
 
LEIBNITZ: 2 Landessieger, 19 Gold, 2 Silber, 1 Bronze 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
GOLD Österreichs steilstes Weingut Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Deftiger Tegelkrapfen 
GOLD Neubauer-Klampfer Margit Klampferweg 9-11 8430 Grottenhof Spagatkrapfen 
LANDESSIEG Neubauer-Klampfer Margit Klampferweg 9-11 8430 Grottenhof Apfelkuchen 
GOLD Paschek Romana Eichberg Trautenburg 57 8454 Arnfels Buschenschankweckerl 
GOLD Österreichs steilstes Weingut Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steiler Kürbiskerngermgugelhupf 
GOLD Jost-Weber Martha Ratsch an der Weinstraße 59 8461 Ehrenhausen Kranzkuchen 
BRONZE Weingut und Buschenschank Wechtitsch-Zuser Oberfahrenbach 43 8452 Großklein Striezel 
GOLD Österreichs steilstes Weingut Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steiles Käferbohnenhörnchen 
GOLD Fachschule - St. Martin Neudorf 17 8410 St. Georgen a. d. Stfg. Topfenzöpfchen 
GOLD Weingut und Buschenschank Grabin Hauptstraße 140 8423 Labuttendorf Buchtl 
GOLD Brothof Atschko Glanz 11 8463 Leutschach Kreatives Ostergebäck 
GOLD Hofstätter Maria Lichendorf 43 8473 Weitersfeld an der Mur Osterkipfel im Holzofen gebacken 
LANDESSIEG Österreichs steilstes Weingut Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steiles Osterbrot 
GOLD Brothof Atschko Glanz 11 8463 Leutschach Klassisches Osterbrot der Klapothek 
GOLD Fachschule - St. Martin Neudorf 17 8410 St. Georgen a. d. Stfg. Osterbrot 
GOLD Weingut und Buschenschank Wechtitsch-Zuser Oberfahrenbach 43 8452 Großklein Osterbrot 
GOLD Weingut und Buschenschank Grabin Hauptstraße 40 8423 Labuttendorf Osterbrot 
GOLD Jost-Weber Martha Ratsch an der Weinstraße 59 8461 Ehrenhausen Osterbrot mit Rosinen 



 

   

SILBER Hofstätter Maria Lichendorf 43 8473 Weitersfeld an der Mur Osterbrot im Holzofen gebacken 
SILBER Weingut und Buschenschank Wechtitsch-Zuser Oberfahrenbach 43 8452 Großklein Osterbrot 
GOLD Österreichs steilstes Weingut Malli Einöd 38 8442 Kitzeck Steile Osterpinze 
GOLD Paschek Romana Eichberg Trautenburg 57 8454 Arnfels Osterpinze 
GOLD Brothof Atschko Glanz 11 8463 Leutschach Osterpinze 
GOLD Fachschule - St. Martin Neudorf 17 8410 St. Georgen a. d. Stfg. Osterpinze 

 
 
 
 
LIEZEN: 1 Gold, 1 Silber, 1 Bronze 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
GOLD Perner Alexandra Sölk 323 8961 Stein / Enns Osterzopf 
SILBER Perner Alexandra Sölk 323 8961 Stein / Enns Traditionelles Osterbrot 
BRONZE Perner Alexandra Sölk 323 8961 Stein / Enns Osterpinze mit Pfiff 

 
 
MURTAL: 2 Gold 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
GOLD Fachschule für Land- und Ernährungswirtschaft Großlobming Großlobming 1 8734 Großlobming Knusperkräuterkörberl 
GOLD Fließer Ilona Flatschach 19 8724 Spielberg Traditionelles Osterbrot 

 
 
 
 
 



 

   

SÜDOSTSTEIERMARK:  2 Landessieger, 15 Gold, 1 Silber, 1 Bronze 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Spagatkrapfen 
GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Buchteln in der Holzform 
GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Stanglkrapfen 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Spagatkrapfen 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Moststrauben 
GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Topfenstrudel nach Art des Hauses 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Nusskranz 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Zimtkranz 
LANDESSIEG Landwirtschaftliche Fachschule Schloss Stein Petzelsdorf 1 8350 Fehring Schloss Steiner Nusszopf 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Zucker-Zimtbrezerl 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Topfentascherl 
GOLD Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Klassisches Osterbrot 
GOLD Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Oststeirisches Osterbrot 
GOLD Zach Eva und Johannes Pertlstein 29 8350 Fehring Osterbrot 
LANDESSIEG Zach Eva und Johannes Pertlstein 29 8350 Fehring Osterpinze 
BRONZE Auer Martina Kirchbach 6 8082 Kirchbach Osterpinze 
SILBER Monschein Elisabeth Paldau 101 8341 Paldau Osterpinze 
GOLD Hütter's Bauernschmankerln Poppendorf 7 8342 Gnas Osterbrot 
GOLD Hütter's Bauernschmankerln Poppendorf 7 8342 Gnas Osterpinze 
      

 
WEIZ: 4 Gold 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

 
GOLD Potzinger-Wurzer Andrea Gschmaier 79 8265 Großsteinbach Zupfkuchen 



 

   

GOLD Potzinger-Wurzer Andrea Gschmaier 79 8265 Großsteinbach Zimt-Nuss-Locke 
GOLD Potzinger-Wurzer Andrea Gschmaier 79 8265 Großsteinbach Osterbrot 
GOLD Potzinger-Wurzer Andrea Gschmaier 79 8265 Großsteinbach Pinze 

 
 
 
BURGENLAND: 1 Landessieg, 3 Gold, 1 Silber 

Ergebnis Name Straße PLZ und Ort 
 
Name des Brotes    

GOLD Piniel Sabine Johann-Nepomuk-Berger Straße 7/3/1 7210 Mattersburg Nussstrudel 
GOLD Huber Doris D. Tschantschendorf 17 7544 St. Michael Omas Mohn-Nuss-Strudel 
SILBER Piniel Sabine Johann-Nepomuk-Berger Straße 7/3/1 7210 Mattersburg Mohnstrudel 
LANDESSIEG Piniel Sabine Johann-Nepomuk-Berger Straße 7/3/1 7210 Mattersburg Topfengolatschen 
GOLD Huber Doris D. Tschantschendorf 17 7544 St. Michael Nuss-Mohn Kipferl 
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